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Gmina Wiślica z rządowym wsparciem
W poniedziałek, 12 czerwca, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz podpisał w urzędzie wojewódzkim umowę
z burmistrzem Wiślicy Jarosławem Jaworskim. Gmina otrzymała rządowe dofinansowanie na przebudowę
kanalizacji deszczowej w Szczytnikach.

Ukształtowanie terenu przy skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą wewnętrzną powoduje, że powstaje potężna niecka, w
której, w przypadku wystąpienia intensywnych opadów deszczu gromadzi się woda, zalewając przyległe posesje. W wyniku
przeprowadzonej przez gminę wizji lokalnej w/w dróg stwierdzono, że powyższa kanalizacja deszczowa wraz ze studzienkami
rewizyjnymi są uszkodzone i zamulone, a jedynym rozwiązaniem jest przebudowa kanalizacji co pozwoli skutecznie odwodnić
zarówno wspomniane drogi jak i posesje mieszkańców.

Wojewoda, na wniosek burmistrza Wiślicy, zwrócił się do Premiera Mateusza Morawieckiego o przyznanie środków z rezerwy
ogólnej budżetu państwa. Prezes Rady Ministrów przychylił się do wniosku i wydał pozytywną opinię w powyższym zakresie.
Przyznane fundusze pozwolą na przebudowę kanalizacji deszczowej odwadniającej drogę w miejscowości Szczytniki.

„Ze względu na ukształtowanie terenu w Szczytnikach zawsze występowały problemy z opadami, niekoniecznie bardzo
intensywnymi. Uruchomienie środków z rezerwy celowej, czyli będącej w dyspozycji premiera świadczy o tym, że zarówno
duże jak i małe sprawy interesują rząd po równo” – powiedział wojewoda.

„Szereg gospodarstw położonych w Szczytnikach cierpiało, były podtapiane systematycznie. Budowa kanału pozwoli uniknąć
nieprzyjemnych zdarzeń i skierować wodę w kierunku rzeki Nidy. Bardzo dziękuję Panu Wojewodzie i Prezesowi Rady
Ministrów, że dostrzegają potrzeby naszych mieszkańców” – powiedział burmistrz Wiślicy Jarosław Jaworski.

Całkowita wartość zadania wynosi 161 730,39 zł, z czego wkład własny Gminy Wiślica to 31 596,39 zł. Dzięki rządowemu
wsparciu wykonane zostaną roboty ziemne, odmulenie istniejących cieków, wykonanie kanału z rur, wykonanie studni
rewizyjnych oraz rozebranie i odtworzenie nawierzchni drogi wewnętrznej i gminnej Wiślica-Szczytniki.

Inwestycja zrealizowana zostanie na długości 240 metrów. Z drogą sąsiaduje kilkadziesiąt posesji mieszkalnych, które są
obecnie narażone na zalewanie wodami opadowymi. Wykonanie zadania znacząco poprawi jakość życia mieszkańców, co
wpłynie korzystnie na rozwój społeczno-gospodarczy miejscowości Szczytniki w Gminie Wiślica.
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